成立日期 2011 年 6 月 21 日

注册资本 20,000 万人民币

经营范围
基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中

国证监会许可的其他业务。

②认购数量与限售期

认购数量：6,257,142 股

限售期安排：自本次发行结束之日起，6个月内不得上市交易或转让。

12

③与发行人的关联关系

本次发行前发行对象与公司不存在关联关系。

④发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

最近一年，发行人与发行对象及其控股股东、实际控制人未发生重大交易。

⑤发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

2、发行对象情况核查

根据《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》

和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》，私募投资基金系指以

非公开方式向合格投资者募集资金设立的投资基金，包括资产由基金管理人或者

普通合伙人管理的以投资活动为目的设立的公司或者合伙企业；私募投资基金需

要按规定办理私募基金管理人登记及私募基金备案。经核查，参与本次发行申购

的投资者中，属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理

暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的

私募投资基金，已在申购报价前履行了备案程序。

本次非公开发行的发行对象与发行人不存在关联关系，发行对象及其管理的

产品均非发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级

管理人员、主承销商及上述机构及人员控制的关联方，也不存在上述机构及人员

直接或间接参与本次发行认购的情形。

根据中国证监会《证券期货投资者适当性管理办法》和中国证券业协会《证

券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》及主承销商投资者适当性管理

相关制度要求，本次非公开发行股票风险等级界定为 R3 级，专业投资者和普通

投资者风险等级为 C3 及以上的投资者均可参与认购。风险等级为 C2 的普通投

资者应按照认购邀请书的要求提交相应材料，且签署《产品或服务不适当警示及

投资者确认书》后，经主承销商确认符合要求后方可参与认购。

13

根据认购对象提供的资料并经主承销商核查，参与本次非公开发行认购的投

资者符合《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管

理实施指引（试行）》及主承销商投资者适当性管理相关制度要求。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前十大股东变动情况

1、本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次发行前，上市公司前十大股东的持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 天津渤海化工集团有限责任公司 391,135,219 39.02%

2 天津环球磁卡集团有限公司 171,731,347 17.13%

3 王从起 10,722,555 1.07%

4 胡三林 2,990,108 0.30%

5 时建新 1,945,100 0.19%

6 杨碧美 1,931,601 0.19%

7 徐燕娉 1,830,700 0.18%

8 陈伟文 1,696,400 0.17%

9 林碧芳 1,680,903 0.17%

10 徐春华 1,580,000 0.16%

2、本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份登记到账后，上市公司前十大股东的持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 天津渤海化工集团有限责任公司 391,135,219 32.99%

2 天津环球磁卡集团有限公司 171,731,347 14.48%

3 河北海航石化新型材料有限公司 117,773,525 9.93%

4 上海井能石化有限公司 25,064,935 2.11%

5 王从起 10,722,555 0.90%

6 张宇 10,129,870 0.85%

7 桭源鑫汇 8 号私募证券投资基金 9,610,389 0.81%

14

8
中津海河（天津）新材料产业投资合伙企业（有限合

伙）
7,792,207 0.66%

9 武继英 6,753,246 0.57%

10 财通基金管理有限公司 6,257,142 0.53%

（二）本次发行股票对上市公司的影响

1、对股本结构的影响

本次发行前与本次发行后上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行数量

（股）

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件

的流通股份
391,450,219 39.05% 183,381,314 574,831,533 48.48%

无限售条件

的流通股份
610,956,047 60.95% - 610,956,047 51.52%

合计 1,002,406,266 100.00% 183,381,314 1,185,787,580 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次发

行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

2、对资产结构的影响

截至2020年9月30日，公司总资产为399,959.49万元，负债总额为207,579.26

万元，归属于母公司股东的所有者权益为 193,189.31万元，资产负债率为 51.90%。

本次发行完成后，公司的总资产与净资产同时增加 69,912.79 万元，假设以 2020

年 9 月 30 日的财务报表数据为基础进行计算，资产负债率将降至 44.18%，有助

于增强公司资金实力，优化资本结构，增强公司抵御财务风险的能力。

3、对业务结构的影响

本次交易前，上市公司主要产品包括智能卡产品及其配套机具；应用系统；

有价证券印刷、各种包装装潢等。渤海石化是国内现代石化产业丙烯生产商，业

务规模较大，盈利性良好。本次交易后，上市公司新增现代石化产业平台，形成

多元化经营模式，在有效降低行业单一风险的同时，通过收购盈利能力较强的丙

烯制造业务板块形成新的利润增长点，为上市公司长期发展注入新的动力。

本次发行所募集的资金在扣除相关税费和中介费用后的净额将用于渤海石

15

化丙烷脱氢装置技术改造项目和支付本次交易中介机构费用与税费，将进一步增

强重组后的上市公司在上述业务领域的综合竞争力，提升上市公司盈利能力，有